






24 Konstrukční sešit šikmé střechy

Připojení izolace na krokvích

Pro přípravu statického doporučení, které je výrobcem 
spojovacího prostředku na požadavek vyhotoveno, je 
třeba specifikovat údaje specifické pro budovu od pro-
jektanta popř. výrobce. To jsou mimo jiné:

Příslušné údajové listy lze stáhnout z internetu 
pod www.steico.com v rubrice výrobky/zpracování 
příslušných výrobků.

Informace o STEICO dřevovláknité izolační desce zís-
káte ve STEICO listech s údaji o výrobcích.

• sklon střechy
• délka okapu
• vzdálenost krokví
• délka krokví
• poloha a rozdělení kontralatí 
• průřez kontraalt
• výška hřebene nad pozemkem
• zatížení sněhem
• tíha střešní krytiny
• tloušťka izolace
• tíha izolace
• napětí v tlaku při 10% stlačení
• tloušťka bednění

Stanovená plošná zatížení různých druhů střešních 
krytin s odkazem na DIN 1055-1 / čSN EN 1995-1-1:
 
0,30 kN/m2 střešní plochy: plechová krytina, šindelová 
  krytina, cementovláknité 
 vlnité desky
0,55 kN/m2 střešní plochy: střešní tašky
0,75 kN/m2 střešní plochy: dvojitá střešní krytina 
 z bobrovek 

Vedle stavebně fyzikálních vlastností, které uživatel 
bezprostředně pociťuje, se musí uvážit také statické 
požadavky. Bezpečný a trvalý přenos zatížení a zajištění 
proti zatížení větrem a sáním musí být zajištěny v pří-
mém souladu s použitými dřevovláknitými izolačními 
materiály STEICO. 

Spojovací prostředky schválené stavebním dohledem, 
v jejichž schválení se přímo přihlíží k tlakové pevnosti 
izolačního materiálu, poskytují  řešení při přípravě sta-
tického doporučení.

STEICO nabízí dřevovláknité izolační desky vyrobe-
né mokrým i suchým procesem,  tak aby bylo možné ma-
ximálně efektivně využít vlastnosti výrobní suroviny. Ja-
ko rozdíly mezi jednotlivými produkty lze uvést veličiny 
jako hustota, tepelná vodivost a pro tento případ pou-
žití důležitou pevnost v tlaku. Pro volbu spojovacího 
prostředku je rozhodující nejmenší pevnost v tlaku 
materiálu ve skladbě izolací.

M.T.A. s
po

l. s
 r.o

.



25Konstrukční sešit šikmé střechy

Izolace mezi krokvemi při sanaci

9 Střešní krytina

8 Nosné laťování

7 Kontralaťování

6 STEICOuniversal / STEICOspecial

5 STEICOflex / STEICOcanaflex

4 Vrstva s difúzním odporem

� Laťování

2 Deska nosiče omítky

1 Omítka

U trvalých staveb se musí v zásadě rozlišovat mezi čistou sana-
cí (obnova současného stavu stavby ) a přestavbou, která může 
pokračovat i změnou užitné hodnoty stavby. Platí, že při sanaci je 
s malými výjimkami zachován současný stav. To znamená, že sanač-
ními opatřeními se musí dosáhnout pouze stavebních požadavků, 
platných v době postavení budovy. Jinak je tomu u přestavby 
v kombinaci se změnou využití. Zejména u zvukové a protipožární 
ochrany to často není možné přesně dle současně platných staveb-
ních předpisů. 

VŠEOBECNĚ K TéMATU SANACE
 

M.T.A. s
po

l. s
 r.o

.



26 Konstrukční sešit šikmé střechy

Konstrukční příklady

9 Střešní krytina

8 Nosné laťování

7 Kontralaťování 

6 STEICOuniversal

5 STEICOflex / 

 STEICOcanaflex*

4 Vrstva s difúzním

 odporem 

� Nosné laťování

2 Deska nosiče omítky

1 Vnitřní omítka

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE: PO SANACI ZVENKU
IZOLACE MEZI KROKVEMI STEICO flex SE STEICO universal
 

20  ̌C

-10  ̌C

18,0ˇC

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE: VýCHOZÍ SITUACE PŘED SANACÍ
 

20  ̌C

-10  ̌C

3,7ˇC

6 Střešní krytina

5 Nosné laťování

4 Dutiny bez izolace

� Nosné laťování

2 Deska nosiče omítky

1 Omítka

* Konstrukční charakteristiky pro STEICOcanaflex viz příklad na straně 6

Tloušťka izolace 
zevnitř směrem  

ven [mm]

Hodnota „U“ v místě 
mezi krokevního pro-

storu W / (m2 * K)

Hodnota „U“ v podílu 
krokve 

W/(m2 * K)

Hodnota „U“ při 
10% podílu krokve

W/(m2 * K)

Amplitudový 
útlum (1 / TAV)

Fázový posun 
h

- 4,199 0,681 3,99 1 1,0

Tloušťka izolace 
zevnitř směrem  

ven [mm]

Hodnota „U“ v místě 
mezi krokevního pro-

storu W / (m2 * K)

Hodnota „U“ 
v místě krokve

W / (m2 * K)

Hodnota „U“ při 
10% podílu krokve 

W/(m2 * K)

Amplitudový  
útlum (1 / TAV)

Fázový posun 
h

100+52 0,247 0,443 0,27 18 11,6

120+22 0,252 0,551 0,29 14 9,7
120+35 0,236 0,480 0,27 16 10,9
120+52 0,219 0,415 0,24 22 12,4

140+22 0,223 0,508 0,26 17 10,5
140+35 0,210 0,447 0,24 20 11,6
140+52 0,197 0,390 0,22 27 13,1

160+22 0,200 0,471 0,23 20 11,2
160+35 0,190 0,418 0,22 24 12,4
160+52 0,179 0,368 0,20 32 13,9

180+22 0,182 0,439 0,21 25 12,0
180+35 0,173 0,393 0,20 30 13,2
180+52 0,164 0,348 0,19 40 14,7

200+22 0,166 0,411 0,19 30 12,8
200+35 0,159 0,370 0,18 36 14,0
200+52 0,151 0,330 0,17 49 15,5

240+22 0,142 0,365 0,17 46 14,4
240+35 0,137 0,332 0,16 5 15,6
240+52 0,131 0,300 0,15 74 17,1

M.T.A. s
po

l. s
 r.o

.



27Konstrukční sešit šikmé střechy

Konstrukční příklady

8 Střešní krytina

7 Laťování

6 Kontralaťování

5 STEICOuniversal

4 STEICOflex / 

 STEICOcanaflex*

� Vrstva s difúzním  

 odporem

2 Laťování

1 Sádrokartonová deska

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE PO SANACI ZEVNITŘ
 

20  ̌C

-10  ̌C

17,6ˇC

8 Střešní krytina

7 Nosné laťování

6 Odvětraná

 vzduchová mezera

5 STEICOuniversal

4 STEICOflex /  

 STEICOcanaflex*

3 STEICOflex /  

 STEICOcanaflex*

2 Vrstva s difúzním odporem

1 Sádrokartonová deska

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE PO SANACI ZEVNITŘ
 

20  ̌C

-10  ̌C

18,4ˇC

+ Variační možnosti v protipožární ochraně viz strana 10-12 

* Konstrukční charakteristiky pro STEICOcanaflex viz příklad na straně 6 

Tloušťka izolace 
zevnitř směrem  

ven [mm]

Hodnota „U“ v místě 
mezi krokevního pro-

storu W / (m2 * K)

Hodnota „U“ 
v místě krokve

W / (m2 * K)

Hodnota „U“ při 
10% podílu krokve 

W/(m2 * K)

Amplitudový  
útlum (1 / TAV)

Fázový posun 
h

120+22 0,263 0,621 0,31 5 8,1

140+22 0,233 0,567 0,27 6 8,8

160+22 0,208 0,522 0,24 7 9,5

180+22 0,189 0,483 0,22 8 10,2

200+22 0,172 0,450 0,20 10 10,9

Tloušťka izolace 
zevnitř směrem  

ven [mm]

Hodnota „U“ v místě 
mezi krokevního pro-

storu W / (m2 * K)

Hodnota „U“ 
v místě krokve

W / (m2 * K)

Hodnota „U“ při 
10% podílu krokve 

W/(m2 * K)

Amplitudový  
útlum (1 / TAV)

Fázový posun 
h

40+80+22 0,275 0,467 0,30 5 8,0

40+100+22 0,242 0,268 0,27 6 8,6

40+120+22 0,216 0,408 0,24 7 9,3

40+140+22 0,195 0,384 0,22 8 10,0

40+160+22 0,177 0,363 0,20 10 10,8

40+180+22 0,163 0,344 0,19 12 11,5

40+200+22 0,151 0,326 0,17 14 12,2

Izolace mezi krokvemi při sanaci

M.T.A. s
po

l. s
 r.o

.



28 Konstrukční sešit šikmé střechy

9 Střešní krytina

8 Nosné laťování

7 Kopntralaťování

6 STEICOspecial

5 STEICOflex /  

 STEICOcanaflex* 

4 Vrstva s difúzním

 odporem 

3 Nosné laťování

2 Deska nosiče omítky

1 Vnitřní omítka

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE PO SANACI ZVENKU 
IZOLACE MEZI KROKVEMI STEICO flex SE STEICO special
 

20  ̌C

-10  ̌C

19,3ˇC

STEICOspecial      60 mm Rw,R ≥ 54 dB 1)

STEICOflex ≥ 140 mm

STEICOspecial    120 mm Rw,R ≥ 57 dB 1)

STEICOflex ≥ 140 mm

1) Zkoušení ITA, Wiesbaden  

Tloušťka izolace 
zevnitř směrem  

ven [mm]

Hodnota „U“ v místě 
mezi krokevního pro-

storu W / (m2 * K)

Hodnota „U“ 
v místě krokve

W / (m2 * K)

Hodnota „U“ při 
10% podílu krokve 

W/(m2 * K)

Amplitudový  
útlum (1 / TAV)

Fázový posun 
h

 100 + 60 0,235 0,407 0,26 20 12,1
 100 + 80 0,215 0,350 0,23 30 13,7
 100 + 100 0,198 0,307 0,21 44 15,2
 100 + 120 0,183 0,273 0,20 65 16,6

 120 + 60 0,210 0,383 0,23 25 12,9
 120 + 80 0,194 0,332 0,21 36 14,4
 120 + 100 0,180 0,293 0,20 54 15,9
 120 + 120 0,168 0,262 0,18 80 17,4

 140 + 60 0,189 0,362 0,21 30 13,6
 140 + 80 0,176 0,316 0,19 45 15,2
 140 + 100 0,165 0,280 0,18 67 16,7
 140 + 120 0,154 0,252 0,17 98 18,1

 160 + 60 0,173 0,343 0,19 37 14,4
 160 + 80 0,162 0,301 0,18 55 16,0
 160 + 100 0,152 0,269 0,17 82 17,4
 160 + 120 0,143 0,243 0,16 120 18,9

 180 + 60 0,159 0,325 0,18 45 15,2
 180 + 80 0,149 0,288 0,17 67 16,7
 180 + 100 0,141 0,258 0,16 100 18,2
 180 + 120 0,133 0,234 0,15 148 19,7

 200 + 60 0,147 0,310 0,17 56 16,0
 200 + 80 0,139 0,276 0,16 83 17,5
 200 + 100 0,131 0,248 0,15 123 19,0
 200 + 120 0,125 0,226 0,14 181 20,5

 240 + 60 0,128 0,283 0,15 84 17,6
 240 + 80 0,121 0,254 0,14 125 19,1
 240 + 100 0,116 0,231 0,13 185 20,6
 240 + 120 0,111 0,211 0,12 273 22,1

+ Variační možnosti ve zvukové izolaci a protipožární ochraně viz strana 10-12

* Konstrukční charakteristiky pro STEICOcanaflex viz příklad na straně 6 

  Zvuková izolace 

M.T.A. s
po

l. s
 r.o

.



29Konstrukční sešit šikmé střechy

Možnosti variace ve zvukové izolaci, 
protipožární ochraně a běžných detailech

Tipy pro provádění

Možnosti variace konstrukčních skladeb v ohledu zvukové izolace a protipožární ochrany lze vybrat analogicky 
tabulkám pro izolaci mezi krokvemi vpředu v tomto sešitu, a rovněž znázornění běžných detailů.

PŘÍPOj VRSTVy S DIFúZNÍM  
ODPOREM NA KROKVE

Pro zajištění vzduchotěsné konstrukce se vrstva s difúz-
ním odporem v každém poli průběžně přilepí vlevo 
a vpravo z boční strany na krokve.

PŘÍPOj NEPRůVZDUŠNéHO TĚSNĚNÍ 
NA ŠTÍTOVOU STĚNU

Při připojení střešní plochy na štítovou stěnu se musí 
zvlášť dbát na to, aby neprůvzdušné těsnění bylo 
průběžně slepeno se štítovou stěnou. Neprůvzdušné 
těsnění na zdivu musí být omítnuto.

PŘIPEVNĚNÍ BŘEMENE NA SPODNÍ  
PLÁŠť STŘECHy

U střech s dřevěnými krokvemi s požadavkem na 
požární ochranu nesmí být žádné břemeno zavěšeno 
na plášť nebo na nosné bednění (popř. na pérový závěr 
apod.). Břemeno je možné připevnit pouze ke krokvím.

ZABUDOVANé OSVĚTLENÍ  
VE SPODNÍM PLÁŠTI

Pokud jsou dutiny mezi nosnými latěmi spodního pláště 
izolovány, nesmí být zabudované osvětlení v přímém 
styku s tepelnou izolací, ale musí být zapouzdřené.

M.T.A. s
po

l. s
 r.o

.



P
rá

vo
 n

a
 c

h
yb

y 
v 

te
xt

u
 v

yh
ra

ze
n

y.
 V

e
rz

e
 z

 0
2

/2
0

0
9

. 
P

la
tn

é
 j

e
 v

žd
y 

a
k

tu
á

ln
í 

vy
d

á
n

í.

European Technical Approval ETA-06/0238

w
w

w
.s

te
ic

o
.c

o
m

Váš odborný prodejce STEICO:

CZ

o	STEICo

STEICO je celosvětově působící firma  

s asi 940 pracovníky se sídlem  

v Feldkirchen u Mnichova.

Ve třech moderních výrobních závodech 

se vyrábí ekologické konstrukční materi-

ály: rozsáhlý výrobní program izolačních 

materiálů ze dřevěných a konopných 

vláken a profilové nosníky. Certifikace 

jakosti výroby podle ISO 9001:2000 jakož 

i externí kontrola jakosti uznávanými 

evropskými instituty zajišťují trvale vyso-

kou jakost výrobků STEICO. Ve výrobě 

dřevovláknitých izolačních materiálů 

je STEICO v popředí evropského trhu. 

Výrobky STEICO s označením  

natureplus® nesou uznávané označení 

jakosti pro ekologické, hygienicky 

snášenlivé a funkční stavební výrobky. 

natureplus® potvrzuje výrobkům 

mimořádně vysoký podíl obnovitelných 

se surovin, nízkou spotřebu energie při 

výrobě a nepatrné emise při  výrobě 

i použití. Označení FSC®(Forest Steward-

ship Council) zajišťuje kromě toho trvalé, 

ekologické použití suroviny dřevo.

Obnovitelné se 

suroviny bez  

škodlivých přísad

Velmi dobrá zimní 

tepelná ochrana

Výtečná letní 

tepelná ochrana

Výrazné zlepšení 

zvukové izolace

Difúzně otevřené 

a přijímající vlh-

kost – pro zdravé 

klíma v místnosti 

a pro odolné  

konstrukce

Ekologicky vhodné 

výrobky s vysokou 

schopností recy-

klace

Dobrá  

protipožární 

ochrana

Izolační látka pro 

hygienu a pohodu 

bydlení

Snadné a příjemné 

zpracování

Trvalé řízení výro-

by  vlastní i exter-

ní kontrolou

STEICO AG
Werk Czarnków

Z-23.11-1452

Operating site
 certified accor. 
ISO 9001:2000

M.T.A. s
po

l. s
 r.o

.

Martin Antos




